
भहायाष्ट्र सयकाय 

रेखाओॊ की एक झरक +É|ÉèãÉ 2022 के अॊत भें) 
(अरेखाऩयीक्षऺत अनॊततभ आॊकडे) 

 +É|ÉèãÉ 2022 भाह के लरए भालसक भुख्म सॊकेतक  

                                                             (रु कयोडों भें)  
क्रभ. 

सॊ. 
            विियण  

 
फजट 

प्राक्करन 
2022-23 

+É|ÉèãÉ 2022 
तक के 

िास्तविक 
आॊकडे 

फजट प्राक्करन की तुरना भें  
िास्तविक आॊकडों का प्रततशत 

चारू   िर्ष गत िर्ष की 
अनुरूऩ अिधध 

(1) याजस्ि प्राप्ततमाॉ 403427.22 24209.24 6.00 5.50 

 (क) कययाजस्ि (i)+(ii)+(iii)+(iv)+(v)+(vi)+(vii) 308113.46 23366.63 7.58 6.25 

 (i) जी.एस.टी. 119900.00 10531.40 8.78 7.59 

 (ii) स्टॅम्ऩ औय यजजस्री पीस 
 

32000.00 1874.33 5.86 2.61 

 (iii) बू याजस्व 4000.00 217.40 5.44 4.25 

 (iv) बफक्री कय 50200.00 5018.16 10.00 9.82 

 (v) याज्म उत्ऩाद शुल्क 22000.00 1359.57 6.18 1.64 

 (vi) सॊघ कय भें याज्मों का हिस्सा 51587.75 3006.70 5.83 5.89 

 (vii) अन्म कय औय शुल्क 28425.71 1359.07 4.78 3.03 

 (ख) गैय-कय याजस्ि 27128.13 842.61 3.11 4.21 

 (ग) सहामता अनुदान औय अॊशदान 68185.63 0.00 0.00 2.35 

(2) ऩूॊजीगत प्राप्ततमाॉ
 73549.26 4395.91 5.98 -2.61 

 (क) कजज औय अग्रिभ की वसूरी (गैयऋण ऩूॊजीगत प्राजततमाॉ) 2378.99 46.73 1.96 1.91 

 (ख) अन्म प्राजततमाॉ  0.00 0.00 0.00 0.00 

 (ग) उधाय औय अन्म दायमत्व(शुद्ध) 71170.27 4349.18 6.11 -2.77 

(3) कुर प्राप्ततमाॉ (1+2)  476976.48 28605.15 6.00 4.23 

(4) याजस्ि व्मम (क) + (ख) + (ग) + (घ) + (ई)  427780.12 28640.54 6.70 4.89 

 (क) याजस्व रेखा ऩय ककमा गमा व्मम (ख,ग, घ,ई को 
छोडकय) 

176904.78 5614.35 3.17 2.90 

 (ख) ब्माज बुगतान ऩय व्मम 46763.23 2124.99 4.54 5.36 

 (ग) वेतन/भजदयूी ऩय व्मम  130485.93 15275.41 11.71 6.46 

 (घ) ऩेंशन ऩय व्मम  45515.58 5625.79 12.36 11.60 

 (ई) सिायमकी ऩय व्मम  28110.60 0.00 0.00  0.00 

(5) ऩूॊजीगत व्मम (क) + (ख)  65210.39 -36.58 -0.06 -0.06 

 (क) ऩूॊजीगत रेखा ऩय व्मम (ख को छोडकय)  64065.29 -92.25 -0.14 -0.11 

 (ख) वेतन/भजदयूी ऩय व्मम  1145.10 55.67 4.86 2.18 

(6) सेक्टयिाय व्मम      

(i) साभान्म ऺेत्र       

 (क) याजस्व  144247.19 12404.58 8.60 7.36 

 (ख) ऩूॉजीगत   5134.83 0.00 0.00 -0.07 

(ii) साभाप्जक ऺेत्र          

 (क) याजस्व  182823.79 11308.84 6.19 3.72 

 (ख) ऩूॉजीगत  6995.50 -4.86 -0.07 0.00 

(iii) आधथषक ऺेत्र         

 (क) याजस्व  72522.30 909.50 1.25 1.01 

 (ख) ऩूॉजीगत  53080.06 -31.72 -0.06 -0.07 

(iv) सहामता अनुदान अॊशदान  28186.84 4017.62 14.25 9.93 

(7) कुर व्मम (4) + (5) 492990.51 28603.96 5.80 4.26 

(8) सॊवितयण ककमे गमे रोन औय अधिभ  2414.04 1.19 0.05 0.00 

(9) याजस्ि अधधशेर् (+) / घाटा (-) [ (1) - (4) ]  -24352.90 -4431.30 18.20 -17.25 

(10) याजकोर्ीम/अधधशेर्(+)/घाटा(-) [{1+2(क)+2(ख)}]-[(7+8)] -89598.34 -4349.18 4.85 -2.77 

(11) 
प्राथलभक / घाटा (-) / अधधशेर् (+) 

[{(1)+2(क)+2(ख)}]]-[{4(क)+(ग)+(घ)+(ई)} + (5)+(8)] 
-42835.11 -2224.19 5.19 -17.54 
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भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व प्राजततमाॉ 
(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 1(क) का सॊदबज रें) 

 

                                                    (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                23366.63 23366.63 17851.54 17851.54 

àö<Ç                   12035.79 29887.33 

VÉÚxÉ                  14692.98 44580.31 

VÉÖãÉÉ<Ç                  19371.77 63952.08 

+ÉMÉºiÉ                21299.35 85251.43 

ÉÊºÉiÉà¤É®                19284.96 104536.39 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   20569.17 125105.56 

xÉ´Éà¤É®                 24163.81 149269.37 

ÉÊnºÉà¤É®                 23346.71 172616.08 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  31876.04 204492.12 

{ÉE®´É®ÉÒ                  32570.92 237063.04 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   38179.20 275242.24 
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भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व प्राजततमाॉ 
 (भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 1(ख) का सॊदबज रें) 

 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                842.61 842.61 1122.78 1122.78 

àö<Ç   859.74 1982.52 

VÉÚxÉ                  1400.36 3382.88 

VÉÖãÉÉ<Ç                  1298.03 4680.91 

+ÉMÉºiÉ                1658.01 6338.92 

ÉÊºÉiÉà¤É®                1262.07 7600.99 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   847.32 8448.31 

xÉ´Éà¤É®   920.17 9368.48 

ÉÊnºÉà¤É®                 2606.16 11974.64 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  2186.06 14160.70 

{ÉE®´É®ÉÒ    1440.12 15600.82 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   3106.65 18707.47 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Draft No. DFA/188800 Attachment:MKI MAH APRIL 2022 HINDI.pdf



 

 

भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व प्राजततमाॉ 
 (भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 1(ग) का सॊदबज रें) 

 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                0.00 0.00 1334.26 1334.26 

àö<Ç                   1399.08 2733.34 

VÉÚxÉ                  5841.25 8574.59 

VÉÖãÉÉ<Ç                  1218.00 9792.59 

+ÉMÉºiÉ                2075.54 11868.13 

ÉÊºÉiÉà¤É®                4994.05 16862.18 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   1310.21 18172.39 

xÉ´Éà¤É®   4143.54 22315.93 

ÉÊnºÉà¤É®                 1906.48 24222.41 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  3726.02 27948.43 

{ÉE®´É®ÉÒ                1018.59 28967.02 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   9770.04    38737.06 
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भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

ऩूॉजीगत प्राजततमाॉ 
 (भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 2(क) का सॊदबज रें) 

 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                46.73 46.73 44.52 44.52 

àö<Ç                   120.89 165.41 

VÉÚxÉ                  39.98 205.39 

VÉÖãÉÉ<Ç                  40.52 245.91 

+ÉMÉºiÉ                39.56 285.47 

ÉÊºÉiÉà¤É®                89.27 374.74 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   59.17 433.91 

xÉ´Éà¤É®   28.20 462.11 

ÉÊnºÉà¤É®                 47.28 509.39 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  297.06 806.45 

{ÉE®´É®ÉÒ    39.78 846.23 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   190.11 1036.34 
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भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

ऩूॉजीगत प्राजततमाॉ 
 (भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 2 (ख) का सॊदबज रें) 

 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                0.00 0.00 0.00 0.00 

àö<Ç                   0.00 0.00 

VÉÚxÉ                  0.00 0.00 

VÉÖãÉÉ<Ç                  0.00 0.00 

+ÉMÉºiÉ                0.00 0.00 

ÉÊºÉiÉà¤É®                0.00 0.00 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   0.00 0.00 

xÉ´Éà¤É®   0.00 0.00 

ÉÊnºÉà¤É®                 0.00 0.00 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  0.00 0.00 

{ÉE®´É®ÉÒ    0.00 0.00 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   0.00 0.00 
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भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

ऩूॉजीगत प्राजततमाॉ 
 (भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 2 (ग)  का सॊदबज रें) 

 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                4349.18 4349.18 -1843.65 -1843.65 

àö<Ç                   2228.82 385.17 

VÉÚxÉ                  1007.95 1393.12 

VÉÖãÉÉ<Ç                  3874.34 5267.46 

+ÉMÉºiÉ                -1896.83 3370.63 

ÉÊºÉiÉà¤É®                10302.86 13673.49 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   13935.47 27608.96 

xÉ´Éà¤É®   -1528.55 26080.41 

ÉÊnºÉà¤É®                 1937.82 28018.23 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  -8723.04 19295.19 

{ÉE®´É®ÉÒ     -2530.61 16764.58 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   48615.01 65379.59 
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भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व व्मम 

 (भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 4 (क)  का सॊदबज रें) 
 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                5614.35 5614.35 4461.26 4461.26 

àö<Ç                   5852.41 10313.67 

VÉÚxÉ                  5619.20 15932.87 

VÉÖãÉÉ<Ç                  6311.61 22244.48 

+ÉMÉºiÉ                6774.67 29019.15 

ÉÊºÉiÉà¤É®                13061.62 42080.77 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   8876.27 50957.04 

xÉ´Éà¤É®   11000.38 61957.42 

ÉÊnºÉà¤É®               10897.16 72854.58 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  8417.81 81272.39 

{ÉE®´É®ÉÒ     11304.16 92576.55 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   45823.53 138400.08 
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भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व – व्मम – ब्माज 

(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 4(ख) का सॊदबज रें) 
 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                2124.99 2124.99 2303.86 2303.86 

àö<Ç                   1723.79 4027.65 

VÉÚxÉ                  3539.17 7566.82 

VÉÖãÉÉ<Ç                  2571.43 10138.25 

+ÉMÉºiÉ                2975.60 13113.85 

ÉÊºÉiÉà¤É®                3117.10 16230.95 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   2398.02 18628.97 

xÉ´Éà¤É®   2639.23 21268.20 

ÉÊnºÉà¤É®                 3697.24 24965.44 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  2988.55 27953.99 

{ÉE®´É®ÉÒ    3131.75 31085.74 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   5264.29 36350.03 
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भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व – व्मम – वेतन औय भजदयूी 
(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 4 (ग) का सॊदबज रें) 

 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ                15275.41 15275.41 7784.59 7784.59 

àö<Ç                   6503.04 14287.63 

VÉÚxÉ                  9693.88 23981.51 

VÉÖãÉÉ<Ç                  7401.38 31382.89 

+ÉMÉºiÉ                7052.10 38434.99 

ÉÊºÉiÉà¤É®                11061.37 49496.36 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   14931.27 64427.63 

xÉ´Éà¤É®   6546.49 70974.12 

ÉÊnºÉà¤É®                 9335.30 80309.42 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  7639.85 87949.27 

{ÉE®´É®ÉÒ     8533.26 96482.53 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   11261.61 107744.14 
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भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व – व्मम – ऩेंशन 

(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 4 (घ) का सॊदबज रें) 
                                                         (रू. कयोडों भें) 

 


àööºõöõ  2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ                5625.79 5625.79 3994.83 3994.83 

àö<Ç                   1779.66 5774.49 

VÉÚxÉ                  2677.24 8451.73 

VÉÖãÉÉ<Ç                  4175.22 12626.95 

+ÉMÉºiÉ                3144.82 15771.77 

ÉÊºÉiÉà¤É®                3580.56 19352.33 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   3472.14 22824.47 

xÉ´Éà¤É®   3118.32 25942.79 

ÉÊnºÉà¤É®                 4118.92 30061.71 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  3159.17 33220.88 

{ÉE®´É®ÉÒ    3185.16 36406.04 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   2102.22 38508.26 
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भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व – व्मम – सिायमकी (सजब्सडी) 
(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 4 (ई) का सॊदबज रें) 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ                0.00 0.00 0.00 0.00 

àö<Ç                   460.47 460.47 

VÉÚxÉ                  587.32 1047.79 

VÉÖãÉÉ<Ç                  2486.36 3534.15 

+ÉMÉºiÉ                773.45 4307.60 

ÉÊºÉiÉà¤É®                2810.30 7117.90 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   1485.29 8603.19 

xÉ´Éà¤É®   940.36 9543.55 

ÉÊnºÉà¤É®                 713.43 10256.98 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  5044.76 15301.74 

{ÉE®´É®ÉÒ   2197.30 17499.04 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   11625.72 29124.76 
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भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

ऩूॉजीगत व्मम – वेतन औय भजदयूी को छोडकय 

(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 5 (क) का सॊदबज रें) 
                                                         (रू. कयोडों भें) 

 

àööºõöõ 2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ                -92.25 -92.25 -60.45 -60.45 

àö<Ç                   305.73 245.28 

VÉÚxÉ                  827.36 1072.64 

VÉÖãÉÉ<Ç                  2780.87 3853.51 

+ÉMÉºiÉ                2372.45 6225.96 

ÉÊºÉiÉà¤É®                2228.68 8454.64 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   5477.94 13932.58 

xÉ´Éà¤É®   3366.86 17299.44 

ÉÊnºÉà¤É®                 891.27 18190.71 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  1988.58 20179.29 

{ÉE®´É®ÉÒ    3747.34 23926.63 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   21567.51 45494.14 
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भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

ऩूॉजीगत व्मम – वेतन औय भजदयूी  

(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 5 (ख) का सॊदबज रें) 
 

                                                           (` BöE®öäbÃ àöå) 
 

àööºõöõ  2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                55.67 55.67 25.36 25.36 

àö<Ç   17.35 42.71 

VÉÚxÉ                  32.57 75.28 

VÉÖãÉÉ<Ç                  62.91 138.19 

+ÉMÉºiÉ                67.49 205.68 

ÉÊºÉiÉà¤É®                53.06 258.74 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   41.79 300.53 

xÉ´Éà¤É®   80.26 380.79 

ÉÊnºÉà¤É®                 104.65 485.44 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  67.25 552.69 

{ÉE®´É®ÉÒ     66.47 619.16 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   427.68 1046.84 
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भाससक रुख 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

सॊववतरयत ककए गए ऋण औय अग्रिभ 

(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 8 का सॊदबज रें) 
 

                                                             (रू. कयोडों भें) 
                                                           

àööºõöõ  2022-2023 2021-2022 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ                1.19 1.19 0.00 0.00 

àö<Ç   1.87 1.87 

VÉÚxÉ                  5.78 7.65 

VÉÖãÉÉ<Ç                  12.88 20.53 

+ÉMÉºiÉ                15.05 35.58 

ÉÊºÉiÉà¤É®                20.52 56.10 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   38.62 94.72 

xÉ´Éà¤É®   35.27 129.99 

ÉÊnºÉà¤É®                 86.48 216.47 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  56.17 272.64 

{ÉE®´É®ÉÒ    373.36 646.00 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   1788.45 2434.45 
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भाह +É|ÉèãÉ 2022 के लरए भालसक भुख्म  सूचक गायॊटी की जानकायी  

 

क्रभ. 
सॊ. 

saMsqaa / saMsqaaAaoMka naama 01/04/2022  
को फकामा 
गायॊटी 

भाह के 
दौयान जायी 
गायॊटटमाॊ 

भाह के 
दौयान 
हटाई 
गई 

गायॊटटमाॊ 

ऩी.एस.म.ू/ 
ऩी.एस.मसू 
के बविष्ट्मी 
याजस्िर् 

तनरम्फर्रेख 
के द्िाया 
एकत्र पॊ ड 

30/04/2022  
को 

फकामा 
गायॊटी 

भाह के 
दौयान 
रागू 
गायॊटी 

30/04/2022 
को फकामा 
गायॊटी 

1 cenejeä^ peerJeve ÒeeefOekeÀjCe  * * * * * * 

2 cenejeä^ HeeìyebOeejs efJeÊeer³e kebÀHeveer ce³ee&efole  * * * * * * 

3 
ueeskeÀMeenerj DeCCeeYeeT meeþs efJekeÀeme 

ceneceb[U, cegbyeF&  * * * * * * 

4 
ceewueevee DeePeeo DeuHemebK³eekeÀ DeeefLe&keÀ 

efJekeÀeme ceneceb[U  * * * * * * 

5 
cenejeä^ jep³e DeHebie efJeÊeer³e mene³³e Je efJekeÀeme 

ceneceb[U  * * * * * * 

6 
cenelcee HegÀues ceeieemeJeie& efJekeÀeme ceneceb[U, 

cegbyeF&  * * * * * * 

7 
Meyejer DeeefoJeemeer efJeÊe Je efJekeÀeme ceneceb[U 

ce³ee&efole, veeefMekeÀ  * * * * * * 

8 
JemeblejeJe veeF&keÀ YeìkeÌ³ee peceeleer efJekeÀeme 

ceneceb[U  * * * * * * 

9 
meble jesefnoeme ®eceexÐeesie Je ®ece& efJeCekeÀj efJekeÀeme 

ceneceb[U  * * * * * * 

10 
ceneje<ì^ jep³e menkeÀejer ie=nefvecee&Ce efJeÊeer³e 

ceneceb[U ce³ee&efole  * * * * * * 

11 cenejeä^ jep³e jmles efJekeÀeme ceneceb[U ce³ee&efole  * * * * * * 

12 cebgyeF& ceneveiej He´osMe efJekeÀeme He´eefOekeÀjCe (cesìês-4)  * * * * * * 

13 
cegbyeF& ceneveiej He´osMe efJekeÀeme He´eefOekeÀjCe 

(SceìerS®eSue)  * * * * * * 

14 veeieHetj-cebgyeF& mece=Ooer ceneceeie& ce³ee&efole  * * * * * * 

15 cenejeä^ jep³e Jeerpe efJelejCe kebÀHeveer ce³ee&efole  * * * * * * 

16 efpeune Heefj<eoe (24)  * * * * * * 

17 cenejeä^ jep³e menkeÀejer yeBkeÀ ce³ee&efole.  * * * * * * 

18 meeKej keÀejKeeves   * * * * * 

19 
cenejeä^ jep³e menkeÀejer keÀeHetme GlHeeokeÀ HeCeve 

cenemebIe ce³ee&efole   * * * * * 

20 menkeÀejer metle efiejC³ee  * * * * * * 

21 
cenejeä^ jep³e lesueefye³ee GlHeeokeÀ HeCeve cenemebIe 

ce³ee&efole  * * * * * * 

22 efJeoYe& menkeÀejer HeCeve cenemebIe ce³ee&efole, veeieHetj  * * * * * * 

23 cenejeä^ jep³e jsuJes efJekeÀeme ceneceb[U ce³ee&efole   * * * * * 

    * * * * * 

 

 (*) +É|ÉèãÉ 2022 भाि के सरए ववत्त ववबाग, भिायाष्ट्र सयकाय से गायॊटी डटेा के सॊफॊध भें सूचना प्रतीक्षित िै। 
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30/04/2022 को ऩप्लरक रेखा के ऋण की सूचना 
 

# रोकरेखा से सरए गए ऋण की जानकायी +É|ÉèãÉ 2022 भाि के सरए भाससक ससववर रेखा से आॊकड ेयनकारे गए िैं। 
(*) तथावऩ, 30.04.2022 को रोकरेखा से सरए गए ऋण के सॊफॊध भें ववत्त ववबाग, भिायाष्ट्र सयकाय से सूचना 
प्रतीक्षित िै। 

भुख्मक 
शीर्ष/शीर्ों 

लमौर्या  01/04/2022 
को आटदशेर् 

भाह 
(+É|ÉèãÉ    

2022) के 
दौयान (जोड) 

िवृि 

भाह 
(+É|ÉèãÉ    
2022) 
के दौयान 
सॊवितयण 

 30.04.2022 
को अॊतशेर् 

30.04.2022 
को ऩप्लरक 
रेखा से ऋण 
री गई यालश 

8009 rajya BaivaYya inaQaI जभा 23029.22 355.93 326.72 जभा 23058.43 * 

8010 T/sT eMva Axaya inaQaIyaaM̂ जभा 0.11 0.00 0.00 जभा 0.11 * 

8011 
फीभा एवॊ ऩेंशन 
यनग्रध जभा 4399.89 44.63 16.20 जभा 4428.32 * 

 

कुर I- रघु फचत,  
BaivaYya inaQaI [%yaadI 

जभा 27429.22 400.56 342.92 जभा 27486.86 * 

8115 
भूल्म.ह्रास/नवीकयणीम 
आयक्षित यनग्रध जभा 0.35 0.00 0.00 जभा 0.35 * 

8121 
साभाजन्म व अन्मन 
आयक्षित यनग्रधमाॊ जभा 9531.86 38.61 0.00 जभा 9570.47 * 

 

लमा ज सटहत 
आयक्षऺत तनधध  

9532.21 38.61 0.00 
 

9570.82 * 

8222 यनिेऩ यनग्रध जभा 0.00 0.00 0.00 जभा 0.00 * 

8229 
ववकास व कल्माााण 
यनग्रध जभा 7691.50 0.00 0.00 जभा 7691.50 * 

8235 
साभान्म  व अन्मन 
आयक्षित यनग्रधमाॊ जभा 42.80 0.19 0.00 जभा 42.99 * 

 

vyaaja riht Aarixat 

inaQaI  
7734.30 0.19 0.00 

 
7734.49 * 

 

कुर  ko I-  
Aarixat inaQaIyaa^M  

17266.51 38.80 0.00 
 

17305.31 * 

8336 ससववर जभा जभा 48259.33 654.29 269.23 जभा 48644.39 * 

8338 
sqaainaya (laaokla) 

 यनग्रध जभा जभा 89.04 0.00 0.00 जभा 89.04 * 

8342 अन्म  जभा जभा 9442.38 636.17 320.37 जभा 9758.18 * 

 
vyaaja saiht jamaa 

 
57790.75 1290.46 589.60 

 
58491.61 * 

8443 ससववर जभा जभा 21906.17 4343.18 3205.45 जभा 23043.90 * 

8448 
sqaainaya (laaokla) 

यनग्रध जभा जभा 2.13 0.00 0.00 जभा 2.13 * 

8449 अन्म  जभा जभा 37.87 -2.38 0.00 जभा 35.49 * 

 vyaaja riht jamaa जभा 21946.17 4340.80 3205.45 जभा 23081.52 * 

 कुर jao - जभा जभा 79736.92 5631.26 3795.05 जभा 81573.13 * 
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